
Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 75 Rozeslána dne 27. dubna 2020 Cena Kč 37,–

O B S A H :

211. Vyhláška o hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve druhém pololetí školního roku 2019/2020



211

VYHLÁŠKA

ze dne 27. dubna 2020

o hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve druhém pololetí školního roku 2019/2020

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
stanoví podle § 56, 71 a 112 zákona č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším od-
borném a jiném vzdělávání (školský zákon):

§ 1

Hodnocení žáků

(1) V základním vzdělávání, středním vzdělá-
vání a vzdělávání v konzervatoři vychází hodnocení
výsledků vzdělávání žáka za druhé pololetí školního
roku 2019/2020

a) z podkladů pro hodnocení získaných v druhém
pololetí v době, kdy žák má povinnost řádně
docházet do školy,

b) podpůrně z podkladů pro hodnocení získaných
při vzdělávání na dálku, pokud má pro takové
vzdělávání žák podmínky, nebo podpůrně
z podkladů pro hodnocení získaných při vzdě-
lávacích aktivitách konaných ve škole v době,
kdy žák nemá povinnost řádně docházet do
školy, a

c) podpůrně z hodnocení výsledků žáka za první
pololetí školního roku 2019/2020.

(2) Pravidla ve školním řádu nebo pravidla pro
hodnocení výsledků vzdělávání žáků schválená škol-
skou radou, která jsou v rozporu s odstavcem 1 nebo
která neumožňují hodnocení žáků za druhé pololetí
školního roku 2019/2020 podle odstavce 1, se ne-
použijí.

(3) Ve středním vzdělávání a ve vzdělávání
v konzervatoři může hodnocení výsledků vzdělávání
žáka za druhé pololetí školního roku 2019/2020 vy-
cházet také z podkladů o vykonané pracovní povin-
nosti podle krizového zákona nebo dobrovolné po-
moci, pokud se vztahují k oboru vzdělání.

(4) Odstavec 1 se použije obdobně také pro
vzdělávání v základní umělecké škole.

§ 2

Zkoušky a komisionální zkoušky

Pokud se pro hodnocení žáka koná zkouška
nebo komisionální přezkoušení stanovené právními
předpisy nebo zkouška vyplývající z individuálního
vzdělávacího plánu, není jejich konání a hodnocení
žáka na jejich základě touto vyhláškou dotčeno.

§ 3

Zvláštní pravidla pro žáky konající závěrečnou
nebo maturitní zkoušku

(1) Na vysvědčení za druhé pololetí školního
roku 2019/2020 žáka střední školy nebo konzerva-
toře, který se přihlásil na jarní zkušební období roku
2020 k maturitní zkoušce nebo koná závěrečnou
zkoušku, nelze žáka hodnotit stupněm „5 – nedo-
statečný“ nebo slovem „nehodnocen(a)“, nebo ekvi-
valentním slovním hodnocením; namísto toho se
uvede pro jednotlivé předměty nebo celkové hodno-
cení slovo „prospěl(a)“, nebo jiné ekvivalentní slovní
hodnocení.

(2) Ustanovení § 2 se nevztahuje na žáka
střední školy nebo konzervatoře, který se přihlásil
na jarní zkušební období roku 2020 k maturitní
zkoušce nebo koná závěrečnou zkoušku; tomuto žá-
kovi, který má konat zkoušku nebo komisionální
zkoušku a nemůže být hodnocen podle § 1, se vydá
vysvědčení, na kterém se uvede pro jednotlivé před-
měty nebo celkové hodnocení slovo „prospěl(a)“,
nebo jiné ekvivalentní slovní hodnocení. Na žádost
žáka se umožní před vydáním vysvědčení zkouška
nebo komisionální přezkoušení a hodnocení se pro-
vede na jejich základě.

§ 4

Informování o způsobu hodnocení

Ředitel školy informuje žáky a jejich zákonné
zástupce o způsobu hodnocení výsledků vzdělávání
žáka za druhé pololetí školního roku 2019/2020.

Sbírka zákonů č. 211 / 2020Strana 1602 Částka 75



§ 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy:

Ing. Plaga, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 211 / 2020Částka 75 Strana 1603



Sbírka zákonů 2020Strana 1604 Částka 75



Sbírka zákonů 2020Částka 75 Strana 1605



Sbírka zákonů 2020Strana 1606 Částka 75



Sbírka zákonů 2020Částka 75 Strana 1607



Sbírka zákonů 2020

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1608 Částka 75

8591449 075015

20

ISSN 1211-1244


